
Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales 
Consejo Directivo 

 

Comodoro Rivadavia, 03 de Diciembre de 2012. 
 
VISTO: 
 La necesidad de contar con el aval académico reconociendo la labor de los 
responsables de las comisiones encargadas de organizar el XVII Congreso 
Nacional de Literatura Argentina  a llevarse a efecto en octubre de 2013, y 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que el Congreso cuenta con los avales del Consejo Directivo de la 
Facultad (Res. CDFHCS Nº 388/11) y del Consejo Superior de la Universidad 
(Res. CS Nº 009/12);  
 Que este evento representa un espacio de actualización académica en 
cuanto al estado del arte de las investigaciones en el campo. 
 Que genera posibilidades de transferencia de investigación, a partir del 
intercambio. 
 Que corresponde reconocer la labor académica de los responsables y de 
quienes formen parte de las diferentes comisiones a cargo de la realización del 
evento, en aras de validar los compromisos institucionales y su relación directa 
con el desarrollo académico. 
 Que corresponde al Consejo Directivo dictaminar al respecto. 
 Que el tema fue tratado y aprobado por unanimidad de los presentes, en la 
Vº sesión Ordinaria del Cuerpo, de los días 30 de Noviembre y 1º de Diciembre 
ppdos. 
 
POR ELLO: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y  
CIENCIAS SOCIALES 

RESUELVE 
 
Art. 1º) Reconocer la labor académica de los responsables del evento, del comité 
académico y de la comisión organizadora del XVII Congreso Nacional de 
Literatura Argentina  cuyos integrantes se detallan en Anexo I a esta Resolución. 
Art. 2º) Regístrese, notifíquese a quien corresponda y cumplido ARCHIVESE.- 
 
Resolución CDFHCS Nº 420/2012  
srb 
pmd 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales 
 
Consejo Directivo 

 
 

 
ANEXO Resolución CDFHCS Nº 420/2012  

 
 

XVII Congreso de Literatura Argentina (2013) 
 

 
COORDINACIÓN GENERAL: 
 
Silvia Bittar – Alicia Lorenzo 
 
 
COMITÉ ACADÉMICO: 
 
Claudia Coicaud 
Sylvia Saítta 
Susana Cella 
María Rosa Lojo  
Jorge Bracamonte 
Martín Kohan   
Hebe Molina 
 

José Amícola 
Silvia Casini 
Nelly Kesen 
Susana Medrano 
Alicia Lorenzo 
Silvia Bittar 
María Isabel Gelvez 

 
 
COMISIÓN ORGANIZADORA: 
 
Luciana Mellado 
Marisol Linares 
Susana González 
Silvia Araújo 
María Marta Peliza 
Carolina Bórquez 
Lorena Paola Gatica 
 

Ximena Picallo 
Victoria Vivanco 
Mayra Petroff 
Milton Ávalos 
Guadalupe Coria 
Yemina Mamy Nicastro 
Leandro Weinberger 

- -  - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - 
PAGINA 1 DE 1 


